
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   65/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

122/2023

14/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2023
Pregão eletrônico
65/2023 - PE
122/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM A APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE MÁQUINAS DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS NOVOS.

Lote: 1
Participante: ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
16 ESCAVADEIRA R 220 LC - 9S Nº DE SERIE 614VC0002076 ANO 2013

HYUNDAI - ESCAVADEIRA R 220 LC - 9S Nº DE SERIE
614VC0002076 ANO 2013 HYUNDAI

1,000 UND 7,00 74.400,00

Marca:
17 ESCAVADEIRA HYUNDAI R220LC-9S SÉRIE - HHKHZ614KC0002621 -

ESCAVADEIRA HYUNDAI R220LC-9S SÉRIE - HHKHZ614KC0002621
1,000 UND 7,00 74.400,00

Marca:
18 CARREGADEIRA HYUNDAI HL740-7A SERIE HHKHLF07CD0000918 -

CARREGADEIRA HYUNDAI HL740-7A SERIE HHKHLF07CD0000918
1,000 UND 7,00 74.400,00

Marca:
Total do Participante: 223.200,00

Lote: 3
Participante: CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA

24 CONJUNTO BRITAGEM MÓVEL MODELO 6240 MARCA CCM SERIE
00128 - CONJUNTO BRITAGEM MÓVEL MODELO 6240 MARCA CCM
SERIE 00128 - ANO 2018

1,000 UND 6,00 75.200,00

Marca:
Total do Participante: 75.200,00

Lote: 7
Participante: PARANA EQUIPAMENTOS S A

8 MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120H SERIE 5FM00361 -
MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120H SERIE 5FM00361

1,000 UND 13,00 87.000,00

Marca:
9 MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - SÉRIE CAT120KCJAP04708

- MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - SÉRIE
CAT120KCJAP04708

1,000 UND 13,00 87.000,00

Marca:
10 MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - SÉRIE

CAT120KVJAP040709 - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K -
SÉRIE CAT120KVJAP040709

1,000 UND 13,00 87.000,00



Página: 2 / 2

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
11 MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - SÉRIE CAT120KJJAP04710 -

MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - SÉRIE CAT120KJJAP04710
1,000 UND 13,00 87.000,00

Marca:
12 RETROESCAVADEIRA 416 E N° SÉRIE MFG 06786 CATERPILLAR -

RETROESCAVADEIRA 416 E N° SÉRIE MFG 06786 CATERPILLAR
ANO 2013

1,000 UND 13,00 69.600,00

Marca:
Total do Participante: 417.600,00

Total Geral: 716.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO
SAMAE

39.001.17.512.0018.2058.3.3.90.00.00 R$ 240.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/11/2023Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


